3Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.035

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 5 de maio de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#379354#3#441893/>

Protocolo 379354

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#379037#3#441529>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 013/2020 - SEDI

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74.
Contratada: OST COMÉRCIO E CONSULTORIA DE
INFORMÁTICA LTDA. - CNPJ nº 74.556.069/0001-32.
Objeto do Contrato: Renovação e upgrade do Veeam Availability
Suite Enterprise para Veeam Availability Suite Enterprise Plus com
48 (quarenta e oito) meses de suporte e garantia na modalidade
Production.
Objeto da Apostila: Alteração da titularidade do instrumento
contratual e indicação dos recursos orçamentários e financeiros
para fazer face às despesas do contrato, diante da entrada em
vigor e produção de efeitos da Lei nº 21.792/2023, que estabelece
a organização administrativa básica do Poder Executivo, a partir de
01/03/2023.
Processo nº: 201914304003261.
Data da Assinatura: 26/04/2023.

<#ABC#379037#3#441529/>

Protocolo 379037
<#ABC#379098#3#441608>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 39/2021 - SEDI

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74.
Contratada: SOFTWARE AG BRASIL INFORMATICA E
SERVICOS LTDA. - CNPJ nº 07.594.862/0001-39.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa para o fornecimento/
licenciamento de Software por assinatura com serviço de
Manutenção e Suporte Técnico pelo período de 36 (trinta e seis)
meses, e ainda, prestação de Serviços de suporte Técnico local
especializado na modalidade Customer Care Platina, pelo período
de 12 (doze) meses.
Objeto da Apostila: Alteração da titularidade do instrumento
contratual e indicação dos recursos orçamentários e financeiros
para fazer face às despesas do contrato, diante da entrada em
vigor e produção de efeitos da Lei nº 21.792/2023, que estabelece
a organização administrativa básica do Poder Executivo, a partir de
01/03/2023.
Processo nº: 202114304001848.
Data da Assinatura: 26/04/2023.

<#ABC#379098#3#441608/>

Protocolo 379098
<#ABC#379099#3#441609>

ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº
32/2022 - SEDI

Retificação do Extrato de Publicação do Contrato nº 32/2022 - SEDI
- Processo nº 202214304001820, cuja titularidade passou a esta
Secretaria-Geral de Governo, publicado no Diário Oficial do Estado
de Goiás nº 23.902, de 17 de outubro de 2022, pela Secretaria de
Estado de Desenvolvimento e Inovação.
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado a partir de sua
assinatura em 14/10/2022 e vigorando até 13/10/2023.
LEIA-SE: VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir de
sua assinatura em 14/10/2022 e vigorando até 13/10/2025.

<#ABC#379099#3#441609/>

Protocolo 379099

<#ABC#379101#3#441612>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 32/2022 - SEDI

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74.
Contratada: DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA. - CNPJ nº 03.535.902/0001-10.
Objeto do Contrato: Aquisição/contratação de softwares de
gerenciamento de nuvem privada, virtualização de servidores,
virtualização de rede e segurança, incluindo serviços de instalação,
design, planejamento, customização, implementação e transferência
de conhecimento, bem como serviços profissionais especializados
para suporte presencial e operação assistida.
Objeto da Apostila: Alteração da titularidade do instrumento
contratual e indicação dos recursos orçamentários e financeiros
para fazer face às despesas do contrato, diante da entrada em
vigor e produção de efeitos da Lei nº 21.792/2023, que estabelece
a organização administrativa básica do Poder Executivo, a partir de
01/03/2023.
Processo nº: 202214304001820.
Data da Assinatura: 26/04/2023.

<#ABC#379101#3#441612/>

Protocolo 379101
<#ABC#379121#3#441635>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 34/2021 - SEDI

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74.
Contratada: NCT INFORMATICA LTDA. - CNPJ nº
03.017.428/0001-35.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada
para segurança de rede do tipo firewall de próxima geração (Next
Generation Firewall) do ambiente computacional do Data Center
Corporativo do Governo do Estado de Goiás, para segurança da
informação de perímetro que possibilite visibilidade e controle de
tráfego e aplicações em camada 7, filtragem de conteúdo web,
prevenção contra ataques e ameaças avançadas e modernas,
filtro de dados, VPN e controle granular de banda de rede;
compreendendo o fornecimento de equipamentos e software
integrados na forma de appliance.
Objeto da Apostila: Alteração da titularidade do instrumento
contratual e indicação dos recursos orçamentários e financeiros
para fazer face às despesas do contrato, diante da entrada em
vigor e produção de efeitos da Lei nº 21.792/2023, que estabelece
a organização administrativa básica do Poder Executivo, a partir de
01/03/2023.
Processo nº: 202214304002420.
Data da Assinatura: 26/04/2023.

<#ABC#379121#3#441635/>

Protocolo 379121
<#ABC#379126#3#441642>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 11/2021 - SEDI

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74.
Contratada: GEMELO DO BRASIL DATA CENTERS, COMERCIO
E SERVIÇO LTDA. - CNPJ nº 03.888.247/0001-84.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de manutenção preditiva, preventiva, corretiva
e evolutiva de todos os sistemas e subsistemas da solução de
Container Data Center instalado na Subsecretaria de Tecnologia
da Informação, localizada na Av. Vereador José Monteiro. nº 2233,
Setor Nova Vila, CEP 74.653-900, em Goiânia/GO, incluindo seu
grupo gerador e os demais componentes da sua infraestrutura.
Objeto da Apostila: Alteração da titularidade do instrumento
contratual e indicação dos recursos orçamentários e financeiros
para fazer face às despesas do contrato, diante da entrada em
vigor e produção de efeitos da Lei nº 21.792/2023, que estabelece
a organização administrativa básica do Poder Executivo, a partir de
01/03/2023.
Processo nº: 202014304000370.
Data da Assinatura: 26/04/2023.

<#ABC#379126#3#441642/>

Protocolo 379126

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 285ef117